I) Restul li lipsesce. 
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GeneraJi Nazadistarum Capitaneo , Avgerio Bvsbecke Avlae nostrae Regiae 
Famitiari, nostris Consiliariis, ad Serenissimum lmperatorem Turcarnm de­
stinatis. 

Perceptne Constnntinopoli 24 Junii I 555. 

Ferdinand vs Diuina fauente dementia Romanorum, Hungariae, Bohe. 
nuae. etc. Rex. 

Reuerende, Magnifice, ac Nobilis, fideles Nobis dilecti ·: - AUatae sunt 
Nobis cum Litteris Serenissimi Principis Turcarum vestrae quoque Litterae ad 
diem sextam, et dupplicatae ad octauam proxime praeteriti mensis Februarii 
datae, ex quibus, vt ex aliis quoque omnibus prioribus Litteris vestris soli­
tam vestram tractandornm negotiorum nostrorum diligentiam, prudentiam, et 
industriam lucnlenter perspeximus, quam, vt antea sem per plurimum proba­
bamus, ita nune quoque admodum grato, et clementi anima a vobis accepi­
mus1 erimusque eorum omnium, de quibtc1s Nas fideliter monuistis, memores 1 

idem studium de caetero quoque a vobis expectaturi. Non putamus autem 
nune pludbus ad singula exponendum esse, sed sufficere, si breuibus, quae 
scrre desideratis I in hisce Litteris nostris perstringinrns. 

1Jrimum I quocl attinet adnunciata, et Litteras Petri P.etrovich: mira mur 
sane insi.gnem hominis leuitatem I qui huiusmodi sua corn menta, et fabulas Im­
peratori Turcarum I ac Bassis suis nunciare, et scribere non erubescat, cum 
No bis nec io mentem quidem venerit, tales ad Reginam IsabeUam Litteras 
scribere, aut eiusmodi Tractatt1s agitare, quibus filio eins Transsi1uaniam pro 
Dote polliceremur. Nos enim eam Prouinciam neque nune, neque posthac, 
Deo propitio, cedere intendimus. 

Ad haec licet superi ore aestate nebulo quidam Varsouiae captus fuerit, 
qui se nostro nomine a nonuUis Consiliariis, et Subditis nostris ad to!Lendum 
e medio dictae Regina:e filium subordinatum fassus est; tamen falsa sunt ista 
omnia, et commentitia, Nobisque praeter veritatem impinguntur. Quod sane, 
vt omnibus manifestum fieret 1 obtinuimus a Genera nostro Serenissimo Rege 
Poloi1iae, vt captiuum ilh11n in potestatem suam receptum denuo, praesente 
Commfasario nostro, cum lnterrogatoriis ad hac deputato, per torturam exa­
minari iussedt, idque examen în boras exspectamus. 

• ~ • • • • • • • • • • • • • • I, • • 

Datum in nostra et Imperii Ciuitate Augusta Vindelicorum Die XXIX, 
mensis Mart,ii, Anno Domini MDLV. Regnonnl'I nostrorum Romani XXV. 

Aliornm vero XXIX. 

Ferdinandus 111. p. 

l lonas D . 
Vice-Cancel!arîus m. p.